
 

Bílenecký občasník č. 3/2018 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                                                                     starostka 

 

OBNOVA KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU  - NOVÝM MAPOVÁNÍM 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

oznámilo dle katastrálního zákona, že katastrální operát v katastrálním 

území Škrle obce Bílence bude obnoven novým mapováním (na podzim 

tohoto roku by mělo proběhnout i v katastrálním území Bílence).  

 Výsledkem obnovy katastrálního operátu novým mapováním je 

nová digitální katastrální mapa (s rozlišením 14-28 cm).  

 Obnova katastrálního operátu se provádí zjišťováním průběhu 

hranic a novým zaměřením zjištěných hranic (cca 1 rok po 

zjišťování průběhu hranic).  

 V důsledku toho dochází ke změně výměry (popř. druhu / využití 

parcely) u většiny parcel.  

 Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťování průběhu hranic 

pozemků a vnějšího obvodu budov písemně zváni nejméně týden 

předem (mapování by mělo probíhat od 10. 04. 2018), přitom jsou 

povinni označit si své nesporné hranice trvalým způsobem a na 

vlastní náklad.  

 Zaměstnanci katastrálního úřadu a další oprávněné osoby jsou 

oprávněni po oznámení vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu 

na nemovitosti, do staveb mohou vstoupit se souhlasem jejího 

vlastníka nebo oprávněného uživatele. Členy komise jsou 

pracovnice Katastrálního úřadu, pracovnice stavebního úřadu 

v Chomutově a starostka obce Bílence.  

 Všechny zjištěné změny při zjišťování průběhu hranic ve způsobu 

využití budov, rozměrů (např. přístavby) budou ohlášeny 

stavebnímu úřadu a zároveň budou vlastníci vyzváni k nápravě. 

 Po skončení prací na obnově katastr. operátu dochází k vyhlášení 

jeho platnosti (cca 2 roky po zjišťování průběhu hranic). Poté zašle 

katastrální úřad sdělení o vyhlášení platnosti obnoveného 

katastrálního operátu obci, která toto zveřejní na úřední desce. 

Vlastníci nemovitostí nebo jiní oprávnění mají možnost se 

s výsledkem obnovy seznámit a případně vyslovit své námitky. 

Obnovený operát bude k veřejnému nahlédnutí na dobu nejméně 

10 pracovních dnů zpravidla v obci, ve které se katastrální operát 

obnovuje a také na internetových stránkách.  

BIOODPAD 

Stejně jako v loňském roce bude v období od 01. 04. 2018 do 31. 10. 2018 
stanoven pravidelný svoz bioodpadu 1 x za 14 dní; 

 vzhledem k dobrým zkušenostem z loňského roku bude svoz 
bioodpadu opět v dopoledních hodiny; 

 svozovým dnem zůstává čtvrtek (pouze 1x v srpnu středa); 

 občané, kteří nemají kontejnery na bioodpad, mohou umístit 
bioodpad před svoji nemovitost např. v pytlích či starých 
nádobách, z kterých bude odpad vysypán; 

 všichni občané se mohou domluvit (telefonicky 776 781 681 nebo 
osobně) na svozu i mimo stanovené termíny;  

 občané, kteří mají zapůjčené kontejnery na bioodpad od obce, 
mohou dle potřeby umístit tyto kontejnery před dům, odkud 
budou příležitostně vyvezeny (i mimo svozové termíny);  

 v případě většího množství bioodpadu lze přistavit kontejner na 
konkrétní místo na předem domluvenou dobu. 

V letošním roce Kompostárna Kobra Údlice zpoplatnila uložení větví, 
nadále však zůstává zajištění odvozu a uložení bioodpadu pro všechny 
naše občany zdarma. 
Svozové termíny:  duben: 5. 4., 19. 4. 2018; 
 květen: 3. 5., 17. 5., 31. 5. 2018; 
 červen: 14. 6., 28. 6. 2018; 
 červenec: 12. 7., 26. 7. 2018; 
 srpen: mimořádně středa 8. 8.,  čtvrtek 23. 8.; 
 září: 6. 9., 20. 9. 2018; 
 říjen: 4. 10., 18. 10. 2018. 

ZÁKAZ ODKLÁDÁNÍ BIOODPADU NA VOLNÁ PROSTRANTSTVÍ V OBCI!!!!! 

 


